ZJEDNOCZENIE PRZEMYSLU AUTOMATYKI I APARATURY POMIAROWEJ „MERA"
Łukasiewicz - PIAP
1 11111 11111
100 0 0001266 6
Krajowy System
Automatyki i Pomiarów
e+POIMATIK7
!"-- 1

250 V ; 50 Hz
60x35x 22
Sposób zamawiania
Zamówienia z podaniem pełnej nazwy i typu wyrobu należy kierować do produ-
centa: Zakłady Zmechanizowanego Sprzętu Domowego PR IDOM -THRM
ul.Walbrzyska 33, 58-160 Swiebodzice.
3. REGULATORY TEMPERATURY DYLATACYJNE
Zasada działania regulatorów temperatury dylatacyjnych polegana wy korzy si a -
niu różnicy współczynników rozszerzalności liniowej dwóch elementów metalo-
wych (zwykle pręt inwarowy i rurka mosiężna). Wydłużenie jednego z elemen-
tów pod wpływem zmian temperatury jest zwykle przenoszone na układ dźwig-
niowy mnożący, a następnie na mikroprzełącznik.
Dylatacyjne regulatory temperitury RD-150 i RD-250
Regulatory typu RD-150 i RD-250 są przeznaczone do regulacji temperatury
w elektrycznych urządzeniach grzejnych, jak łaźnie wodne, olejowe, piaskowe,
pgrzewacze wody, suszarnie itp. , w otoczeniu obojętnym clipmicznie.
8
Dane techniczne
;'..a kres regulacji
Strefa njeczulości
Dokladność nastaw
Napięcie znamionowe
Znamionowe indukcyjne obciążenie zesty-
ków mikroprzełącznika przy cosy= 0.Z.
Temperatura otoczenia
Vilgotnośc względna
Masa
20 ... 220° C
4° C'
2%
220 V; 50 Ilz
10 A
-5 . .. LO° C
80%
0.5 kg
Dla RD-150 długość części zanurzeniowej czujnika wynosi 150 mm. dla RD-250
dlugość części zanurzeniowej czujnika wynosi 250 mm.
Sposób zamawiania
Zamówienia z podaniem polnej nazwy i typu wyrobu najeży kierować do produ-
centa: Łódzkie Zakłady Termotechniczne ELCAL, ul .Targowa 37.
90-32,3 Łódź. tel. 63-25-55.
4. REGULATORY TEMPERATURY MANOMETRYCZNE
Regulatory temperatury manometryczne działają na zasadzie wykorzystania
zmian objętości cieczy lub ciał stałych typu wosków, pod wpływem zmian tem-
peratury. Ciecz wosk pod wpływem temperatury zmienia swoją objętośćw na-
czj niu zamkniętym. zakoficzonym z jednej strony mieszkiem sprężystym lubtlo-
czkicin . które i ransibrmują zmianę objętości cieczy na przesunięcie liniowe
elementu przolączatacego styki.
Regulatory. w których medium roboczym jest ciecz, są nazywane regulatorami
cieczowymi , natomiast regulatory, w których medium roboczym jest wosk są
nazywane regulatorami woskowymi.
W zależności od rk.idza4cieczy manometrycznej regulatory mogą pracować
w zakresach: -30 . .. 30° C; -10 . . . 100° C; 0 ... 200° C; 0 '500° C
Regulatory manometryczne typu TS oraz TI{ umieszczone w pomieszczeniach,
gdzie należy regulować temperaturg,producent nazywa termostatami komorowy-
mi. Regulatory,których czujnik znajduje się \%c miejscu pomiaru temperatury,
9
a sam regulator w oddzielnym pomieszczeniu na tablicy rozdzielczej, produ-
cent nazywa termostatami odleglościowymi.
Regulatory temperatury typ. T
Regulatory typu T są przeznaczone do automatycznej regulacji temperatury
w małych urządzeniach chłodniczych, schIadzalnikach napojów. zamrażarkach.
a szczególnie w chłodziarkach domowych sprężarkowych i absorbcyjnych.
Dane techniczne
Numer
katalogowy
regulatorów
Zakres
regulacji
.
Nioczu-
!ość
Długość
rurki ka-
pi lanie j
Na pig-
die zna-
uliono-
we
Często
t i iwoi:iiii
Prąd zna-
in tonowy
roz ind
T rwa I oAi.'
i
li wag i
oc
° C mm V Ilz i\ c" kk"
0003-0206
-11 ... 2 1 ... 4
7Ł0" 6°
250 50
4
‚
I --.) • I . )
.
boz ciii plika
0008-0207
60
1140i
0008-0226 -30 . . . .-2
6 .. . 10
60 740i
0003-0346 -4 ... 15
160

x)
cosf 0.6
Sposób zamawiania
Zamówienia z Podaniem pełnej nazwy typu wyrobu i numeru katalogowego, na-
leży kierować do producenta: Fabryka Automatyki Chłodniczej FACH, ul. Sta-
lowa 50, 43-400 Cieszyn, te1.13-75, telex:. 035-395.
10
Regulatory temperatury typ TD
Regulatory typu TI) są przeznaczone do automatycznej regulacji temperatury
w_malych sprężarkowych urządzeniach chłodniczych, a szczególnie w chło—
dziarkach domowych, w których jest wymagane okresowo odtajanie parowni-
ków. Po uzyskaniu nastawionej wartości temperatury środowiska chłodzonego,
regulator wylącza obwód zasilania elektrycznego, natomiast przy wzroście
temperatury środowiska chłodzonego o wartość nieczułości, regulator wlącza
obwód elektryczny. Proces odtajania rozpoczyna się z chwilą naciśnięcia przy-
cisku znajdującego się w środku pokrętła. W wyniku tego następuje roz -
warcie styków wyłącznika regulatora trwające do chwili, gdy temperatura czuj-
nika pódniesie się do wartości nastawionej temperatury odtajania.Przy tej tem-
peraturze przycisk powraca do pierwotnej pozycji, a regulator ponownie włą-
cza obwód zasilania elektrycznego.
Dane techniczne
NU11101'
kal zooro \\
1.Z1k1- 0,
rogulac H
11 1,..., 111-
p. m l mZII II Is /0
n" 1.1.1- 7(1111(1
Ni"., I -
0.."'
•
I emporo-
In ra od ta-
[ZIP I:I
I)Ii" ct
in pi In rv
Nci pl o
c io zna -
M
\-,'0
Ct osio-
i I i wośc'
Priri zna-
m lonowy
'' • O
M ni V / A Q k lo
000S-0151 -22 ..„- „.35 . . .I :1 3 -,o •
0003-0256
,
, _O
60
00'.):‚, - 0257 I l_o ' (),(1
- 9 1 15 7 1 i 4 2 1 ,t) 4 4
') i -
0003-02-
. ..- . . .
I W
I 2 :mo 7,6
7 ,0 ,6o
J).(
Sposób zamawiania

strefa nik czulości W oklej granity zakresu reetdacji
ax) strefa nieczułości w górnej granicy zakresu regalacji
Sposób zamawiania
Zamówienia z podaniem polnej nazwy, typu wyrobu. numeru katalogowego.
czby sztuk oraz rodzaju opakowania należy kierować do producenta: Fabryka
Automatyki Chlodniczej FACH. ul . Stawowa 50. 43-400 Cieszyn. tel. 13-75.
telex: 035-395.
Termostat komorowy TI(-32
Termostat TK-32 jest przeznaczony do regulacji temperatury w urządzeniach
klimatyzacyjnych, do sterowania grzejnikami, lub urządzeniami chłodniczymi,
do sterowania zaworami cieplej wody oraz do regulacji temperatury w suszar-
niach itp. urządzeniach.
13
Dane techniczne
Numer
statystyczny
Zakres tern-
peratury re-
gulowaniti
Nastawiany
zakres
strefy
nieczulości
Dopuszczalne
obciążenie
stykiittv
Trwa-
lość
Ciężar Rodzaj
przelicznika
—20\" = '220 V
° C ° C A A cykle kG
1-3101 -5 . . . t30 3 ... 10 6 6
103 0.73
rtęciowy
1-3121 -5 ...+30 3 . . . 10 2 0.2 migowy
1-3123 -5 ...+30 3 ... 10 2 0,2 ifigowy
S pos6li zamawiania
Zamówienia z podaniem polnej nazwy . typu wyrobu numeru statystycznego.
należy kierować do producenta: Fabryka Automat vki Chlodniczei FACJI .
ul. Stawowa 30, /4.3-L00 Cieszyn. tel. 13-73. telex: 033-395.
Termostaty odleglościowe TK-23S i TK-22
Termostaty TK-23S i TK-22 są przeznaczone do regulacji temperatury w su-
szarniach, kanałach grzewczych. kot ach parowych, zbiornikach wody.
oleju itp.
Dane techniczne
Tvp Numo r
51 (11" slyc/ny
Za kros
I om poral u ry
IzIc zenu"
Xak ros
1-6zn icy
t om po ra tii rv
lqczonici
Dopil szt: ta I no
obc id i.on lo
si t k 6w
Frw;i 1o;,.' Rod ta i
przol4ietni ka
--250 V 220 V
oc
A A cykl.?
T K -23 S
1-2303 100 ... 160 3 . . . 7 6 6
10'
N ociowy
1-2323 100 . . . 160 3 . . . 7 2 0.2 migowy
11( -22
1-2103 60 . . . 113 3 . . . 10 6 6 ri clowy
1-2123 60 ... 135 3 . . . 10 2 0. 9 migowy
Sposób zamawiania
Zamówienia z podaniem pełnej nazwy, typu wyrobu, numeru statystycznego,

Ciężar kG 0,5 . 0,5
16
Sposób zamawiania
Zamówienia z podaniem pełnej nazwy i typu wyrobu należy kierować do produ-
centa: Zaklady Automatyki Przemysłowej MERA-ZAP-MONT, ul.Krotoszyń-
ska 33. 63-LOO Ostrów Wlkp. tel. 24-21 do 28, telex: 0413239 PL.
5. REGULATORY CIŚNIENIA
Regulatory ciśnienia są przeznaczone do samoczynnego otwierania lub zamyka-
nia (praca dwustawna) obwodu elektrycznego pod wpływem zmian ciśnienia czyn-
nika. Producent FACH Cieszyn nazywa je również wyłącznikami ciśnienia.
natomiast MERA-PNEFAL -używ.1 nazwy przekaźnik ciśnienia.
Wyłączniki ciśnieniowe do urządzeń chłodniczych typ TK-52 i TK-53
Wyłączniki typu TK-32 i T K-33 są przeznaczone do sterowania pracą spręża -
rek w instalacjach urządzeń chłodniczych, w których zasilanie parowników od-
bywa się za pomocą termostatycznych zaworów rozprężnych (zawory termore-
gulacyjne z czujnikiem temperatury). Tych wyłączników nigdy nie należy stoso-
wać razem z automatycznymi zaworami rozprężnymi.
Wyłączniki typu TK-52 i T K-53 mogą być stosowane do urządzeń wykorzystu-
jących jako czynnik roboczy chlorek metylu CH3C1 i czynniki chlorowcopocho-
dno. Wyłączniki typu TK-52 powodują wyłączenie silnika sprężarki urządzenia
clilodniczego w przypadku spadku ciśnienia ssania poniżej nastawionej wielko-
ści . zaś wylaczniki TE-53 powodują wyłączenie silnika sprężarki. gdy ciśnie-
nie skraplania wzrasta powyżej nastawionej wartości.
Dane techniczne
nor
.,•.J2,,ty-
czly
Zakres
regulacji
Nastawialny
zakres
strefy
nioczullci
Dopuszczal-
no obciąże-
nio styk,5w
Trwa-
lość
Ciężar Rodzaj
przolącz-
nikó'w
Dopitszczal-
no max clś-
nionio
MN/m2 NIN/m
(kGicm2) (kC/cm2)
-250 V - 220 V
A A cykle kG kGicm2
T K-52
i _ 5103
1-5123
0,0769 . . . 0.3
(0.769— 3,0)(0,5...
0 . 05 ... 0.15
1,5)
6
2
6
0.2 103 0. 33
rtęciowy
migowy 9.0
T K-53
1-3103
1-5323
0. 1 . • • 1.2
(1,0... 12)
0.05... 0.1 =
10,5_ 3,0)
6
2
6
0,2 , 105 0. 3.5
•
rtęciowy
migowy 17,0
Ciężar wyloczników w obudowie bakielitowej ok.0.85 kC.
Sposób zamawiania
Zamówienia z podaniem polnej nazwy. typu wyrobu, numeru statystycznego.na-
leży kierować do producenta: Fabryka Automatyki Chłodniczej FACH. ul.Sta-
wowa 50. L3-1.00 Cieszyn. tel. 13-75. telex: 035-393.
Wy4czniki typ TK-51A, TK-52A, TK- 53A
Typoszereg wyłączników T K -A znajduje przede wszystkim zastosowanie do ste-
rowania sprężarkami w instalacjach amoniakalnych (NI13)urządzeii chlodniczych.
w których zasilanie parowników odbywa się za pomocą termostatycznych zawo-
rów rozprężnych. Wylączniki ciśnieniowe typu T K -32A powodują wylączenie
silnika sprężarki w przypadku spadku ciśnienia ssania poniżej nastawionej
wartości, zaś wylączniki typu Tx-51A i TK-33A wyłączają sitniki sprężarki.
gdy ciśnienie skraplania wzrasta powyżej nastawionej wartości. Załączanie
wylącznika typu TK-52A następuje z elm I in w ArOSIII cil:;11iCnia po St Fonio s sa -
cc j , do wymaganej wartości, natomia St „„inc 1,01 kt.; TK -51A i FK -33A . w mo-
mencie spadku ciśnienia skraplania poniżej wymaganej wartości.
Dane techniczne
Typ ila kros
rogu lac ji
Nastaw ialn
zakres
sleety
nioczulogc i
Dopuszczalne
obda żonie
styk6v,
Rodzaj
przola-
cznikd
Max dopu-
szczalne
cjimenio
Trwa-
tok'
Cięi.ar Numer stai \ six -
czas s yiric za, ka
z iiak roks rid rzu.
lows o g\N inc :o
M N
,
!m
2
(kCicin2)
'
M N i rs-,:,
(kG /cm)
''.,Irs.) \, 220V
kG/cin2 A A cyklo kG Mt ibi R3„.,"
_
T K i A
-
0,7 ... 1 . ,:,
(7 ... Ii)
i „ .. 2 _
)
6
„,
6
0.2
rt QC iowy
migowy
2.2
(22)
10 o.9 1-3001
1-5021
1-5001R
1-5021 R
T K-59/1 0.076j... 0.3 ) - ... 1 - 6
' J
6 rtęciowy 2,2
105
o. , I-5201 1-3201R

- strefa nieczułości
19
Sposób zamawiania
Zamówienia z podaniem polnej nazwy wyrobu. typu. numeru statystycznego. na-
leży skladać 'u producenta: Fabryka Ąutomatyki Chlodniczej FACH. ul .SlaWo-
wa 30. Z-3-Z-00 Cieszyn. tel. 13-73. telex: 035-395.
Regulatory ciśnienia typ RKO-36
Regulatory typu RKO-36 sq przeznaczone do sterowania sprężarkami w insta-
lacjach urządzeń chlodniczych, w których zasilanie parowników odbywa się za
pomocą to  zaworów rozprężnych (zaworów termorogu i acyjnych).
Również są one stosowane do automatycznego regulowania ciśnienia w ul-zadze-
niach parowych lub wodnych względnie silnikami elektrycznymi sprężarek(pomp)
Regulatory ciśnienia typu Rk0 są przystosowtine do pracy w urządzeniach.
w których czynnikami roboczymi są chlorek metylu (RZ-0) i chlerowcopochodne.
powietrze, woda, para wodna oraz gazy chemicznie obojętne w stosunku do sto-
pu miedzi. Regulatory typu TKO-36 mają obudowę z tworzywa termoplastyczne-
go. w klasach stopnia ochrony obudo\\ v IP-LI IP-55 wed lug
PN-63/E-03106. przystosowaną do mocowania na tablicy rozdzielczej. Regula-
tory RKO-36 są wykonywane take stac warne - z czujnikiem stalym. który unie-
żliwia zabudowanie regulatorów w calości do skrzynki gazoszczelno!. W zale-
żności od polączenia zacisków regulator zalacza lub WVlacza elekt r -
czny przy malejącym ciśnieniu.
Dane techniczne
Typ Nr katalogowy Charakterystyka techniczna
klasa
IP 41
klasa
IP 55
Zakres regulacji Nieczułość Obciążenie
znamiono -
we
Max temperatura Trwałość
wyłączanie zalączanie czujnika otocze-
MN/m
2
(kG/cm2)
MN/m2
(t /.2)
m
2
MN / m2
0,G/c.2)
A V ° C ° C cykle
RK0-36 3100-36013100-3601
0,05.... 0,4
(0,5 ... 4,0)(0,5
0,05...0,4
... 4,0)(0,3
0,03...0,15
...1,5)0,25
10
0,5
250-,
125=
250=
120 70 105
Sposób zamawiania
Zamówienia z podaniem polnej nazwy typu wyrobu. numeru katalogowego, na-
leży składać u producenta: Fabryka Automatyki Chlodniczej FACH. ul .Stawo-
wa 50, 43-00 Cieszyn, tel. 13 -75, telex: 035-395.
20
Wyłączniki ciśniania typ TK-72P i TK-73W
Wylączniki typu TK I-72P i TK-73W są przeznaczono do sterowania ciśnieniem:
T K -72P - w urzudzeniack tb spręzania powietrza.
T K -73W - w urzadzeniach hydrouli tycli.
Wyląc:zanic i zalaczanic obwodu elektrycznego silnika napędowego sprężarki
powietrznej tub siinika eleklrycznoco pompy następuje w zależności od ciśnie-

2,3 kG
Przeznaczony do pracy w klimacie tropikalno-morskim.
Sposób zamawiania
Zamówienia z podaniem pełnej nazwy, typu wyrobu, typu łącznika miniaturowe-
go, napięcia znamionowego i rodzaju wykonania, należy składać u producenta:
Przedsiębiorstwo Automatyki Przemysłowej M ERA-PNE FAL., ul.Poezji 19,
04-944 Warszawa, tel. 12-90-11 do 20, telex: 813591 WA.
6. REGULATORY POZIOMU CIECZY
Elektryczne dwustawne regulatory pływakowe ERD-1/P1—P4
Regulatory F.RD-1/P1-P4 są przeznaczone do sygnalizowania ustalonej grani-
cznej wartości poziomu cieczy. Mogą być stosowane w zbiornikach otwartych
i zamkniętych (ciśnieniowych) w szerokim zakresie ciśnień i temperatur, w cie-
czach nie krystalizujących się, na które jest odporna stal z gatunku 1H13N9T
oraz mosiądz odlewany M059. Regulator ma wyjście elektryczne, które według
potrzeby może być wykorzystywane w instalacjach sygnalizacji, blokady, ste-
rowania lub regulacji automatycznej. Regulator może być stosowany na statkach
z bezwachtową siłownią, o nieograniczonym zasięgu pływania. Regulatory pły-
wakowe można montować w otwartych lub zamkniętych zbiornikach: paliwa, ole-
ju smarowniczego, wody słodkiej i morskiej, ciśnieniowych(np. kotły okręto-
we), autoklawach, fekalii, odpadów płynnych różnej gęstości. zęzach okręto -
wych i innych dla cieczy o stężeniu p11412.
Regulatory [RD 1(P1-P3) są przystosowane do zabudowy poziomej, z tym że
regulator ERD-1/P2 jest przystosowany do zabudowy w zbiornikach dla cieczy
z zawiesinami stałymi, (np.fekalii). Regulator ERD-1/P4 jest przystosowa-
ny do zabudowy, pionowej.
Regulator speInia wymagania zawarte w przepisach Polskiego Rejestru Sta-
tków i posiada świadectwo klasyfikacyjne. Podane w tablicy różnice poziomów
strefy nieczułości są odniesione do gęstości cieczy 1g/cm
3
. Maksymalna róż-
nica poziomów zadziałania spowodowana zmianą gęstości cieczy wynosi ok.lmm
na 0,1g/cm3. Strefy nieczułości dla danych gęstości cieczy są stale.
23
Dane techniczne
Parametr
Jedno-
stka
Wartość
ERD-1./P1 ERD-1/qERD-1/P3 EP-D-1/P4
MN/m2 1',6 1,6 1,6 1,6
Nominalne ciśnienie pracy 'kG/cm2) (16) (16) (16) (16)
M aksymalna temperatura
cieczy